بعد میں جمعیت اہلحدیث بلتستان کی مجلس عاملہ کے رکن بھی رہے۔
- ۷۔ معهد عبد اللہ بن عباس سے منتقلی کے بعد آبائی محلہ گربونگ اپنے گھر میں ”مدرسہ تعلیم القرآن“ قائم کیا اور اس میں تدریسی خدمات پیش کیں۔

۸۔ چیلو ستر و پنی میں ”جامع مسجد اہلحدیث چیلو پائین“ اور مدرسہ ”مرکز سنت“ کے نام سے قائم کیا۔ رمضان ۱۴۳۰ھ (اگست 2009ء) سے نماز جمعہ اسی جامع مسجد میں منتقل کر لی؛ تاکہ اکثر نمازیوں کے لیے سہولت ہو۔

۹۔ مجلة التراث کے آغاز (1998ء) سے مجلس ادارت کے رکن رہے۔ اور ابتداء میں مضمون اور نظمیں پیش

کرتے رہے۔ مجلس ادارت کی میٹنگوں میں ادارے اور دیگر مضامین پر تنقیدی تبصرہ اور اصلاح نامہ بھی پیش کرتے رہے۔